UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /SNN-TL
V/v triển khai xây dựng kế hoạch

thu Quỹ Phòng, chống thiên tai

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh,  ngày      tháng  3  năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện quy định tại khoản 7 Điều 15 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP

ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên

tai
1
. Để triển khai lập kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024 kịp

thời, đúng đối tượng theo quy định, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ

quan thường trực về công tác phòng chống thiên tai tỉnh) kính đề nghị Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo các Sở, ngành liên quan thực hiện các nội

dung sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin về các tổ chức kinh tế trong

nước và nước ngoài đăng ký hoạt động tại các địa phương cho Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố, thị xã để làm cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch và thực

hiện thu Quỹ theo quy định, đồng thời gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (Email: Quyphongchongthientaihatinh@gmail.com) để tổng hợp theo

dõi trước ngày 10/4/2024.

2. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm phối hợp và chỉ đạo Chi cục Thuế cấp

huyện, khu vực trong việc hỗ trợ thu quỹ, lập kế hoạch thu Quỹ và cung cấp

thông tin tổng giá trị tài sản hiện có theo báo cáo tài chính lập ngày 31 tháng 12

hàng năm của các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn; thông

tin tại điểm i, điểm k khoản 1 và khoản 2 Điều 13, Nghị định 78/2021/NĐ-CP

ngày 01/8/2021 của Chính phủ cho Ủy ban nhân dân cấp huyện trước ngày

10/4/2024 để làm cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch thu Quỹ năm 2024.

3. Bảo hiểm Xã hội tỉnh cung cấp và chỉ đạo Bảo hiểm Xã hội các huyện,

thành phố, thị xã có trách nhiệm cung cấp thông tin về số lượng công chức, viên

chức trong các cơ quan nhà nước và người lao động trong các Tổ chức kinh tế

trong nước và nước ngoài trên địa bàn các huyện, thành phố, thị xã cho các địa

phương trước ngày 10/4/2024 để làm cơ sở xây dựng kế hoạch thu Quỹ năm

2024.

       4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã kiểm tra, rà soát các đối

tượng đóng Quỹ (quy định tại khoản 1, 2, 3 Điều 12, Nghị định số 78/2021/NĐ-

1
 Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh hướng dẫn việc lập, phê duyệt, thông báo kế hoạch thu Quỹ cấp

tỉnh đối với từng cơ quan, đơn vị có liên quan

2

CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ, trừ lực lượng vũ trang); tiến hành xây dựng

kế hoạch thu quỹ năm 2024 trên địa bàn, kèm theo báo cáo thuyết minh chi tiết,

cơ sở tính toán, tờ trình gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước

ngày 29/4/2024.

 5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đôi Biên phòng tỉnh, Công

An tỉnh tổ chức xây dựng kế hoạch thu Quỹ năm 2024 đối với các đối tượng

đóng quỹ của lực lượng vũ trang thuộc khối mình, kèm theo báo cáo thuyết

minh chi tiết, cơ sở tính toán, tờ trình gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn trước ngày 29/4/2024.

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực về công

tác phòng chống thiên tai tỉnh) hướng dẫn, đôn đốc các địa phương, đơn vị xây

dựng kế hoạch thu Quỹ năm 2024 phù hợp với Nghị định số 78/2021/NĐ-CP

ngày 01/8/2021; rà soát, tổng hợp, xây dựng kế hoạch thu Quỹ toàn tỉnh, kèm

theo báo cáo thuyết minh, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định

giao chỉ tiêu kế hoạch thu Quỹ năm 2024 cho các địa phương, đơn vị trước ngày

15/6/2024.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo (Có dự thảo Văn bản

kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở phụ trách;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, QLĐ8.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2024-03-11T10:35:52+0700

		2024-03-11T14:46:49+0700

		2024-03-11T15:25:10+0700

		2024-03-11T15:25:11+0700

		2024-03-11T15:26:28+0700